
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu  
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

č. smlouvy kraje: 0125/2019/RRC 
                                     č. smlouvy obce:  273/KP/19 
 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen:  prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

IČ:   70890692 

(dále jen „kraj“) 

 

 

2.    statutární město Havířov 

se sídlem:  Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - Město 

zastoupen:  Ing. Josefem Bělicou, primátorem města 

IČ:   00297488 

(dále jen „obec“) 

 

 

se z důvodu možnosti získat další finanční zdroje pro financování projektu dohodly na změně této 

smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ze 

dne 29. 04. 2019 (dále jen „smlouva“):  

I. 

1. V čl. II smlouvy se text odst. 1 nahrazuje novým zněním takto: 

  „Kraj vyhlásil dotační program „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, (dále též 

„Program“), který je financovaný z různých finančních zdrojů (zejména z Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, rozpočtu kraje a dalších národních zdrojů). Cílem Programu je zlepšení kvality 

ovzduší díky omezení primárních emisí znečišťujících látek z lokálního vytápění domácností, a to 

prostřednictvím náhrady zastaralých spalovacích zařízení na pevná paliva za nové environmentálně 

šetrné způsoby s prioritní podporou obnovitelných a bezemisních zdrojů s přihlédnutím k regionálnímu 

specifiku spočívajícím v tradičním zaměření lokálních topenišť na uhlí a zároveň zlepšení stavu životního 

prostředí snížením emisí skleníkových plynů a emisí znečišťujících látek.“  

2. V celé smlouvě se slovo „Projekt“ nahrazuje slovem „Program“. 

3. Čl. III odst. 1 smlouvy se mění takto: 

Text „v Závazných pokynech Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020“ se nahrazuje textem 

„Podmínkách dotačního programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 

4. Čl. III odst. 2 se mění takto: 

Text „(tj. součet částek poskytnutých z Projektu, rozpočtu kraje a rozpočtu obce)“ se nahrazuje textem 

„dle podmínek Programu“. 

 



2 

 

5. V čl. III odst. 3 smlouvy se text pododstavce 3.1. nahrazuje novým zněním takto: 

„Částka odpovídající spolufinancování obce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude konečným 

uživatelům poskytnuta krajem v souladu s podmínkami Programu.  

6. V čl. III odst. 4 smlouvy se text pododstavce 4.1 nahrazuje novým zněním takto: 

„Účelem, na který bude dotace poskytnuta, bude spolufinancování dotačního programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 

 

II. 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží kraj a 2 obec. 

3. Kraj prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku i v případných dalších dodatcích 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 14/1728 ze dne 

12.12.2019. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. 316/10ZM/2019 ze dne 

16.12.2019. 

 

 

 

 

  

V Ostravě dne 21.1.2020  V Havířově dne 19.12.2019 

 

 

 

 

________________________________ 

za kraj 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

hejtman kraje 

 

 

  

 

 

 

________________________________ 

za obec 

Ing. Josef Bělica 

primátor města 


